А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 10.03.2017 г.                                                                     № 18

О дополнительных мерах по предупреждению и тушению пожаров и предупреждению
гибели людей в границах Дубовоовражного сельского поселения на 2017 год
Обстановка с обеспечением пожарной безопасности на территории по​
селения продолжает оставаться напряжённой. Динамика снижения пожаров в 2016 году не должна расслаблять население и руководителей предприятий на территории поселения.
Несмотря на то, что руководителями организаций (объектов) со​вместно с администрацией ведётся определённая работа по обеспечению пожарной безопасности, она не всегда эффективна и желаемых результатов не даёт.
Работниками ЖКХ и руководством ТОСа не уделяет​ся должного внимания предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов, не налажено на должном уровне по данному вопросу взаимодействие с сотрудниками милиции, эта работа носит эпизодический характер. Системы автоматической противопо​жарной защиты многоквартирных жилых домов отсутствуют.
Администрация поселения обеспокоена такой организацией работы по предупреждению пожаров.
В   целях   повышения   противопожарной   устойчивости   на территории Дубовоовражного поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Руководителям организаций (объектов), расположенных на территории поселения организовать дежурство водителей на технике приспособленной для целей пожаротушения.
            2.
Руководителям предприятий, ЖКХ и ТОСа:
2.1.
Принять меры по выполнению всех мероприятий, предложенных предписаниями органов ГПН, по итогам проверок зданий жилых домов повышенной этажности.

2.2.
Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, заби​тые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и
т.п.), ревизии и сносу бесхозных ветхих строений, предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.

2.3. Выявлять места проживания асоциальных граждан, неблагополучных семей, сезонных рабочих в том числе из республик Ближнего Зарубежья, других регионов Рос​сии для проведения пожарно-профилактической работы.
3.
Руководителям сельскохозяйственных предприятий.

3.1. Принять меры по организации надлежащей охраны животноводческих, складских, производственных и вспомогательных зданий
и их территории, обеспечив их первичными средствами пожаротушения.

3.2. Организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения.

3.3. Произвести опашку поселения и объектов с массовым пребыванием людей, граничащих с лесными и степными массивами.

3.4. Через активистов и внештатных пожарных инструкторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.

4.Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на главного специалиста администрации Тощеву Т.И.
Глава   Дубовоовражного

 сельского поселения                                                                             А.Я.Лунев